Registr. Novum, fol. 3.
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743.

Defensio singularis emanata a curia Morinensi, ad instantiam prepositi et
conventus hujns ecclesie, ad revocandum et annulandum sententiam sca-
binornm contra unum canonicorum nostrorum in eorum vierscaria prolatam.

Officialis Moriuensis decano christianitatis Yprensis seu ejus locumtenenti
et omnibus presbyteris, curatis et capellanis ceterisque personis ecclesiasticis
ac notariis curic nostre Morinensis in mnostris civitate et dyocesi Morinensi
constitutis et eorum singulis, ad quem seu quos nostre presentes littere per-
venerint, salutem iu Domino. Querimoniam gravem pro parte religiosi viri
domini Eustacii de Bets presbyteri, canonici regularis ecclesie seu monasterii
sancti Martini Yprensis, ordinis sancti Augustini, dicte nostre dyocesis, nobis
factam recepimus, continentem quod, licet laycis et laycalibus justiciariis in
clericos, presbyteros et persomas ecclesiasticas eorumve bona nulla sit attributa
juridictio seu facultas .de jure, idemque dominus Eustacius conquerens sit
presbyter et religiosus visitatorque deputatus per venerabilem et religiosum
virum prepositum dicti monasterii in parrochiali ecclesia sancti Petri ejusdem
loci Yprensis notorie et publice, fueritque et sit de foro nostro ecclesiastico
paratus stare juri coram nobis suo judice ordinario in bac parte adversus
omnes de eodem presbytero religioso conquerentes, et nos parati simus et
fuerimus omnibus de eo conquerentibus exhibere justicie complementum, nichilo-
minus tamen ballivus, subbalivus, advoatus, scoutheta, scabini, ammani, servientes
et laycales justiciarii ville Yprensis seu eorum locatenentes, aut quidam laycales
justiciarii dicti presbyteri molestatores, scientes et ignorare non valentes ipsum
fore preshyterum religiosum non habentem proprium velle neque nolle, et talem
qui ipsis aut eorum foro seculari in nullo subjicitur, auctoritate eorum propria
eidem presbytero religioso imponentes quod ipse contra eorum statuta sive
coustitutiones, que eundem presbyterum religiosum in nnllo comprehendunt
aut comprehendere possunt seu debent, piseavit in aqua et fossatis dicte ville
Yprensis aut alibi, in juridictione et potestate dictorum laycalium justiciaviorum,
ob hoc eundem presbyterum religiosum conquercntem, non tamen vocatum ad
hoc seu convictum, ad emendam pecuniariam et penam corporalem corporisque
sui proprii imprisionationem et detentionem protraxerunt, et judicialiter in
eorum foro seculari condempnaverunt, nitentes et intendentes eundem conque-
rentem compellere ad hoc, quod hujusmodi emendam pecuniariam eis persolvat,
et ipsorum juridictioni et correctioni se supponat, pareatque eorum seatentie
antedicte, quod nisi fecerit, ipsum conquerentem capere el iuprisionare aut
saltim bannire et relegare, et ad plures alios actus illicitos contra ipsum
presbyterum et ejus bona in foro seculari procedere et procedi facere, ut for-
midat, pituntur et intendunt indebite ¢t injuste. Et cum id non solum in dicti

presbyteri religiosi et personarum ecclesiasticarum irreparabile prejudicium, sed
73
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etiam Dei omnipotentis sueque majestatfs indignationem et offensam ac unmiver-
salis ecclesie vituperium et totius ordinis clericalis intolerabile fore dinoscatur
detrimentum, ac cedere in dictorum molestatorum et adherentium eisdem in
hac parte dampnabile periculum animarum, hinc est quod nos tante temeritatjs
audacias et excessus notorios et detestabiles contra Deumn et sanctam ecclesiam
ipsiusque libertatem, quam negligere non intendimus nec debemus, sic temere
attemptatos canonica severilate depellere ac propulsare voleutes, et ecclesiam
in sui juris plenitudine et libertatis integritate, quantum in nobis est et de
jure facere possumus et tenemur, pro viribus confovere, non valenles de pre-
missis, cum publica sint et notoria, sana conscientia ignorantiam pretendere nec
ea sub dissimulatlione quomodolibet pertransire, vobis ommibus et singulis
suprascriptis et cuilibet vestrum precipimus et mandamus, in virtute sancte
obedientie et sub pena suspensionis et excommunicationis, quas in vos el vestrum
quemlibet feremus, nisi feceritis quod mandumus, quatenus accedentes ubi propter
hoc fuerit accedendum, diligenter moneatis ex parte nostra predicles laycales
justitiarios seu eorum locatenentes et omues alios propter hoc monendos, de
quibus a latore presentium fueritis requisiti, ut indilate post hujusmodi moni-
tionem sibi factam a protractione et condempuatione emende predicte captioneque,
imprisionatione et detentione dicti presbyteri religiosi conquerentis antedicti
penitus et omnino se desistant, et contra ipsum in eorum foro seculari de cetero
nullatenus procedere presumant, sententiamque hujusmodi, judicium sive scabi-
natum, contra eundem conquerentem occasione premissorum per ipsos judicialiter
prolatam in eorum foro seculari tamquam a suis non judicibus latam etiam
judicialiter revocent et annulent revocarique faciant ac annulari, alioquin ipsos’
omnes et singulos sic monitos et hujusmodi monitioni non parentes, quos ob
hoc ex nunc prout ex tunc in hiis scriptis excommunicamus, excommunicatos
nuncietis, nisi tamen ipsi moniti causam aliquam econtra " allegaverint eflicacem,
quare ad id agendum minime teneantur; quam si allegaverint, citetis ipsos Morini
coram nobis ad diem competentem pro voluntate latoris presentium, dum tamen
octo dies sint intermedii, causas suas allegaluros et pretensuros, ac predicto
conquerenti de auctoritate prepositi antedicti seu nostra, quod justum fuerit,
responsuros el juri coram nobis parituros, ulterius processuros et procedi visuros
in hac parte, prout de jure fuerit procedendum, cum intimatione debita et
consueta inhibentes districtius ex parte nostra dictis sic monitis et citatis ac
aliis quibus fuerit opportunnm, sub pena excommunicationis, ne die hujusmodi
citationis liteque seu processu inter eos pendente coram nobis, aliquid contra
dictum presbyternm conquerentem innovent, attemptent. judicent, decernant
ipsumve puniant, banniant, relegent aut quicquam alind faciant seu fieri pro-
curent, quod esse possit in juridictionis nostre et privilegii seu ordinis clericalis
ipsiusque presbyteri religiosi conquerentis prejudicium, contemptum, dampnum,
injuriam seu gravamen; et quid inde feceritis et factum fuerit, ac diem hujusmodi
citationis nobis, si opus fuerit, fideliter et liquide rescribatis. Datum anno
Domini millesimo quadrigentesimo decimo sexto, sabbato post festum beati